
UCHWAŁA NR VII/74/2019
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 7 czerwca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
Pobierających Naukę na Terenie Gminy Jawor pod nazwą: Stypendium Burmistrza Miasta Jawora 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1457 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Pobierających 
Naukę w Szkołach Podstawowych na Terenie Gminy Jawor pod nazwą: Stypendium Burmistrza Miasta Jawora, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VIII/44/2015 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Gminy Jawor pod nazwą: 
Stypendium Burmistrza Miasta Jawora. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Id: EOZRZ-CXFOJ-UJVIC-JHLOJ-CZHFE. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Pobierających 

Naukę w Szkołach Podstawowych na Terenie Gminy Jawor pod nazwą: Stypendium 

Burmistrza Miasta Jawora  

I. WSTĘP 

Gmina Jawor wychodząc naprzeciw oczekiwaniom swojej społeczności tworzy Lokalny 

Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Pobierających Naukę w 

Szkołach Podstawowych na Terenie Gminy Jawor pod nazwą: Stypendium Burmistrza 

Miasta Jawora, zwany dalej programem. Wprowadzenie możliwości wsparcia dzieci i 

młodzieży osiągającej bardzo dobrze wyniki w nauce oraz osiągającej wysokie wyniki na 

olimpiadach/konkursach daje wyraz troski o ich właściwy rozwój. Promowanie takich 

uczniów ma szczególne znaczenie w dobie szybkiego postępu technicznego i 

technologicznego oraz wzrastającej roli innowacyjności i konkurencyjności w rozwoju 

społecznym i gospodarczym. 

 

II. CELE PROGRAMU 

1. Promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań 

na rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez dzieci i młodzież pobierających 

naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Jawor. 

2. Materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym i tym 

samym ułatwienie im dostępu do edukacji. 

3. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej. 

4. Zachęcanie uczniów do reprezentowania Gminy Jawor w konkursach i olimpiadach na 

szczeblach co najmniej wojewódzkich. 

5. Program ma doprowadzić do wzrostu aspiracji edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz 

wzmacniać poczucie własnej wartości. 

 

III. BENEFICJENCI PROGRAMU 

1.Program skierowany jest do uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na 

terenie Gminy Jawor. W roku szkolnym 2018/2019 program skierowany jest również do 

uczniów oddziałów gimnazjalnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Jawor. 

 

IV. FORMA REALIZACJI PROGRAMU 

1. Jako formę realizacji programu ustanawia się: 

1) Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce, 

2) Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za szczególne osiągniecia naukowe. 

2. Organem koordynującym program jest Burmistrza Miasta Jawora. 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określana będzie 

w uchwale budżetowej Gminy Jawor na dany rok kalendarzowy. 

4. Program obejmuje następujące działania promocyjne: 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez zamieszczanie informacji 

o sukcesach uczniów na stronie internetowej Miasta Jawora, 

2) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach o zasięgu 

wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym. 

5. Szczegółowe warunki udzielania Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce 

oraz za szczególne osiągnięcia naukowe, zakres tych świadczeń oraz tryb postepowania w 

tych sprawach określa odrębna uchwała. 

 

Strona 1Id: EOZRZ-CXFOJ-UJVIC-JHLOJ-CZHFE. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



V. ZAKŁADANE REZULTATY 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego. 

4. Wzrost liczby laureatów konkursów przedmiotowych. 

5. Promocja Gminy Jawor w powiecie, województwie i kraju. 

6. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

7. Ułatwienie dostępu do edukacji, poprawa wyników osiąganych przez szkoły w egzaminach 

zewnętrznych. 

Id: EOZRZ-CXFOJ-UJVIC-JHLOJ-CZHFE. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



